
VOLTINO 2.0 Heizstrom 	  	      5,19	       	 		  6,23               
						           5,19				    6,23

VOLTINO 2.0 Nachtstrom	      5,19				    6,23		

VOLTINO 2.0 privat		       6,30	      3,00		  7,56		     3,60

ENERGIEPREIS GRUNDPREIS ENERGIEPREIS GRUNDPREIS

exkl. USt. inkl. USt.

Cent/kWh Euro/Monat Cent/kWh Euro/Monat

Preisgarantie bis 31.12.2019

TAG

NACHT

Preisinformationsblatt
VOLTINO 2.0 privat
VOLTINO Strom für Privatkunden
100% atomstromfrei
100% aus erneuerbaren Energien

www.voltino.at

Gültig ab 4. Mai 2017. Preise verstehen sich als reine Energiepreise inklusive Mehraufwendungen für zu 
geteilte Ökostromzertifikate, jedoch ohne Netzgebühren, Zuschläge und Abgaben und bis zu einem Jahresstromver-
brauch von 100.000 kWh.
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Preisinformationsblatt
VOLTINO 2.0 privat
VOLTINO Strom für Privatkunden
100% atomstromfrei
100% aus erneuerbaren Energien

www.voltino.at

 RABATTE:

Neukunden			   250 Gratis-Energietage im 1. Vertragsjahr 
					     Die Gratis-Energietage werden auf den Energiepreis (exkl. Grundpreis) mit max. 10.000 kWh Jahresverbrauch, das sind max.  
					     € 431,49  netto (€ 517,78 brutto) bei der Jahresstromabrechnung aliquot gutgeschrieben und beziehen sich auf den  
					     Basistarif VOLTINO 2.0 privat.  

					     ½ Grundpreis geschenkt im 1. Vertragsjahr  
					     (€ 18,-- netto bzw. € 21,60 brutto) bei 0 – 2.999 kWh und ab 3.000 kWh (€ 36,-- netto bzw. € 43,20 brutto) Grundpreis geschenkt im  
					     1. Vertragsjahr

Abbucherbonus			   1 Gratis-Energietag bei Abbuchungsauftrag 
					      
					     Der Gratis-Energietag wird auf den Energiepreis (exkl. Grundpreis) bei der Jahresstromabrechnung aliquot gutgeschrieben und bezieht 	
					     sich auf den Basistarif VOLTINO 2.0 privat.

Kunde-wirbt-Kunde-Bonus	 20,- € (netto) bzw. 24,- € (brutto) pro geworbenen Kunden  
					     Empfehlen Sie VOLTINO weiter und sichern Sie sich als Dankeschön den Kunde-wirbt-Kunde-Bonus für jeden erfolgreich geworbenen 	
					     Kunden. Lassen Sie dazu einfach bei der Anmeldung Ihre Empfehlungsnummer eintragen.

Sämtliche Rabatte werden in der Jahresstromrechnung aliquot berücksichtigt. Basis der Berechnung der Gratis-Energietage ist der vom  
Netzbetreiber mitgeteilte Stromverbrauch. Bei vorzeitigem Vertragsende wird der Bonus aliquot berücksichtigt.



www.voltino.at

ENERGIETRÄGERANTEIL

Strommix (Labeling)
Stromkennzeichnung gem. §78 Abs. 1 und 2
ElWOG 2010 und Stromkennzeichnungsverordnung 2011 
BGBl. 310/2011 über den Anteil an verschiedenen Primär- 
energieträgern, auf Basis der gelieferten elektrischen Energie 
im  Zeitraum von 1.1.2017 bis 31.12.2017

76,91 % Wasserkraft

10,78 % Biomasse fest, flüssig

10,25 % Windenergie

1,07 % Photovoltaik

0,99 % Sonstige Ökoenergie

Umweltauswirkungen der Stromproduktion

0,000 g/kWh CO2-Emissionen

0,000 mg/kWh Radioaktiver Abfall

Wasserkraft 76,91%

Biomasse fest, flüssig 10,78%

Windenergie 10,25%

Photovoltaik 1,07%

Sonstige Ökoenergie 0,99%


